

SPZOZ-ZP/1U/2024

Kępno, dnia 14.10.2024r.

Otrzymują:
https://platformazakupowa.pl/pn/szpital_kepno

Dotyczy:

postępowania przetargowego pn. „Usługa odbioru, transportu i unieszkodliwiania ODPADÓW MEDYCZNYCH pochodzących z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie” – oznaczenie sprawy: SPZOZ-ZP/1U/2024.

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024, poz. 1320) Zamawiający – Samodzielny publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kępnie udziela odpowiedzi na pytania zadane do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia niniejszego postępowania:

PYTANIA NR 1

Pytanie 1

Zgodnie z zapisem w rozdziale III, pkt. 5 ust. 5.1.b) SWZ Zamawiający wymaga złożenia dokumentu wydanego przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. Pragniemy zauważyć, że termin wydania takiego dokumentu ma znaczenie, w związku z tym prosimy o doprecyzowanie tego zapisu poprzez określenie terminu wydania takiego dokumentu, np. nie wcześniej niż 6 miesięcy przed terminem złożenia oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2

Zgodnie z zapisem Rozdziale VI, pkt. 1.4) SWZ wykonawca musi wykazać, że dysponuje instalacją do termicznego unieszkodliwiania odpadów. Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób należy to wykazać, ponieważ w Rozdziale VII nie ma dodatkowych dokumentów?

Odpowiedź: Zamawiający miał na myśli oświadczenie Wykonawcy, że dysponuje instalacją do termicznego unieszkodliwiania odpadów.

Pytanie 3

W rozdziale III, pkt. 2 SWZ Zamawiający wskazał Warunki realizacji zamówienia odnosząc się jedynie do art. 20 ust. 3 i 6.

Ustawa o odpadach przewiduje, że zakaźne odpady medyczne powinny być unieszkodliwiane zgodnie z zasadami wyrażonymi w art. 20 ustawy o odpadach, tj. co do zasady unieszkodliwianie zakaźnych odpadów medycznych powinno następować na obszarze tego samego województwa. Zasada ta nie ma charakteru bezwzględnej, ponieważ wprowadza wyjątki od zakazu unieszkodliwiania odpadów na terenie tego samego województwa, na którym zostały wytworzone i dopuszcza ich unieszkodliwianie poza terenem województwa w następujących sytuacjach:

a) jeżeli odległość od miejsca wytwarzania odpadów do miejsca stosowania położonego na obszarze

innego województwa jest mniejsza niż odległość do miejsca stosowania położonego na obszarze tego samego województwa;

b) na obszarze województwa innego niż to, na którym zostały wytworzone, w najbliższej położonej instalacji, w przypadku braku instalacji do unieszkodliwiania tych odpadów na obszarze danego województwa lub gdy istniejące instalacje nie mają wolnych mocy przerobowych.

W związku z powyższym, prosimy o zmodyfikowanie zapisu w taki sposób, aby dotyczył również art. 20 ust. 2 ustawy o odpadach.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4

Zamawiający w rozdziale III, pkt. 5 ust. 5.1. SWZ, zapisał że należy złożyć wraz z ofertą Certyfikat ISO oraz dokument wydany przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska, natomiast w punkcie 6 OPZ, Zamawiający wskazał że w/w dokumenty należy złożyć na wezwanie.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ujednoczenie zapisu i wymaganie przedstawienia ważnych dokumentów wraz z ofertą (Certyfikat ISO oraz dokument wydany przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska).

Ponadto w punkcie 6 OPZ, Zamawiający odnosi się do art. 25 ust. 1 pkt. 2 ustawy Pzp, który nie odnosi się do tego zamówienia, prosimy o usunięcie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 5

Zamawiający w rozdziale 2 Formularza Oferty, zapisał że „posiadam (należy załączyć stosowny dokument wraz z ofertą) /nie posiadam* aktualny Certyfikat wydany przez niezależny, notyfikowany ośrodek certyfikacji, potwierdzający wdrożenie i stosowanie Systemu Zarządzania Środowiskowego zgodnie z wymogami normy PN-EN ISO 14001 w zakresie m. in. usługi transportu i termicznego przekształcania odpadów. Certyfikat musi być wystawiony nie wcześniej niż 12 m-cy przed upływem terminu składania ofert.”

Certyfikaty ISO mogą być wystawiane na kilka lat, dlatego dużo ważniejsza jest informacja do kiedy ważny jest certyfikat. Ponadto wymaganie od Oferentów Certyfikatu ISO wydanego nie wcześniej niż 12 miesięcy przed upływem terminem składania ofert, może skutkować małą konkurencyjnością ofert. W związku z tym prosimy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

**Podpisano: Dyrektor SPZOZ w Kępnie
/-/ Beata Andrzejewska**